ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA KRÁI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TTr-UBND Ia Krái, ngày tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua Phương án đổi tên thôn trên địa bàn xã Ia Krái

                           Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã khóa XIII, Kỳ họp thứ Ba.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 21 tháng 2 năm 2022;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày31/8/2021 của Bộ Nội vụ về việc Hướng

dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày

13/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ

chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Nghị định số 59/2023/NĐCP ngày 14/8/2023

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Công

văn số 4168/BNV-CQĐP ngày 23/6/2025 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn một số nội

dung về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, đặc biệt là việc chuyển đổi thôn, tổ dân phố và

đổi tên thôn, tổ dân phố do trùng tên tại đơn vị hành chính cấp xã mới hình thành sau sắp

xếp;

Căn cứ kết luận số 20 -KL/BTV ngày 14/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã về

Kết luận phiên họp ngày 14/8/2025;

Thực hiện Kế hoạch số: 40/KH-UBND ngày 23/9/của UBND Xã Ia Krái Về việc

Tổ chức lấy ý kiến cử tri về việc đổi tên thôn trên địa bàn xã Ia Krái. Uỷ ban nhân dân xã

Ia Krái đã triển khai thực hiện lấy ý kiến cử tri trên địa bàn xã về Phương án đổi tên thôn

trùng tên. Kết quả tổng hợp lấy ý kiến cử tri về phương án đổi tên thôn trùng tên tỷ lệ đồng

ý đạt 99,5% cử tri có mặt lấy ý kiến, đạt 71,7% so với tổng số cử tri của các thôn (có báo

cáo và phương án kèm theo).

Uỷ ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã khóa XIII, Kỳ họp thứ Ba

xem xét, quyết định về việc Phương án đổi tên thôn trên địa bàn xã để Uỷ ban nhân dân

xã có cơ sở triển khai thực hiện.

Ủy ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã xem xét, cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã (b/c);

- TT HĐND xã;
- UBMTTQVN xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- VP HĐND&UBND;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T07:43:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Thanh Phương<phuongnt@iakrai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T08:15:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA KRAI<iakrai.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T08:15:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA KRAI<iakrai.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T08:15:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA KRAI<iakrai.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T08:15:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA KRAI<iakrai.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!